
 1 

Rámcová smlouva o dílo č. D-034-2020 
uzavřená podle zákona č.89/20121 Sb., občanského zákoníku 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL   

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 

Zastoupený: Ing. Robertem Kalou, členem představenstva a náměstkem ředitele 

IČ: 260 93 545 

DIČ: CZ26093545 

Do obchod. rejstříku zapsán do oddílu B, vložka 1450 Krajským soudem v Českých Budějovicích. 

dále pouze objednatel. 

Zástupce ve věcech organizačních: Ing. Josef Strapek 

Kontaktní telefon: +420 606 037 782 

1.2. ZHOTOVITEL 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Zemědělská fakulta 

Studentská 1668, 370 05 České Budějovice 

Zastoupená děkanem fakulty: doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 

IČ: 60076658 

DIČ: CZ60076658 
Zástupce ve věcech organizačních: Ing. Jakub Polenský 
Kontaktní telefon: +420 721 946 648 

2. PŘEDMĚT  PLNĚNÍ 

Předmětem plnění rámcové smlouvy o dílo je provádění monitoringu travnatých ploch ve veřejné části 
Letiště České Budějovice v lokalitách, vyznačených v příloze č. 1 Lokalita letiště VÝCHOD a v příloze č. 2 
Lokalita letiště ZÁPAD bezpilotním prostředkem s termokamerou a obsluhou stroje. Jedná se o plochy o 
celkové rozloze 130 930 m². Součástí plnění je dále prohledání porostu, vynesení nalezené zvěře a 
instalování zvukového plašiče po dobu dvou hodin od prohledání porostu. 

3. SOUČINNOST a PODMÍNKY VSTUPU DO NEVEŘEJNÉHO PROSTORU 

Do neveřejného prostoru bude vstupovat zhotovitel pouze v doprovodu zaměstnance letiště a po konzultaci 
s letovým provozem. Bude se řídit podmínkami provozu letiště a svou návštěvu bude řádně ohlašovat.  

 

4.  TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

Jednotlivá plnění budou probíhat na základě objednávky vystavené objednatelem, která bude obsahovat 
termín plnění a rozsah činnosti zhotovitele.                       

5.  Platnost smlouvy 

5.1 Smluvní strany ujednávají, že smlouva se sjednává na dobu neurčitou a platí od data nabytí její 
účinnosti dnem podpisu oběma stranami, nejdříve však uveřejněním v Registru smluv. 

5.2 Každá ze smluvních stran má právo výpovědi smlouvy bez udání důvodů. Výpovědní lhůta v délce 
dvou kalendářních měsíců se počítá od 1. dne následujícího měsíce po písemném oznámení o ukončení 
spolupráce jednou ze smluvních stran druhé straně.  

6.  CENA DÍLA 

Cena za provedení díla je stanovena na částku 7.549,00 Kč vč. DPH za jednotlivá plnění. Zhotovitel je plátce 
DPH. Cena zahrnuje bezpilotní prostředek s termokamerou, obsluhu stroje, osobu vynášející zvěř, zvukové 
plašiče po dobu dvou hodin od prohledání prostoru. 



 2 

7. ZPŮSOB PLATBY 

Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli na základě faktury vystavené zhotovitelem po dokončení díla. 
Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb 
(např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.) Faktura bude obsahovat náležitosti stanovené 
platnými právními předpisy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu.  

8.  PENALIZACE 

Za každý den prodlení zhotovitele, ve vztahu k termínu plnění a předání díla této smlouvy má právo 
objednatel požadovat po zhotoviteli slevu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla. Za každý den prodlení po 
dni splatnosti faktury má právo zhotovitel účtovat objednateli penále ve výši 0,05 % z fakturované ceny. 

9.  JINÁ USTANOVENÍ 

9.1 Smlouva vzniká dohodou smluvních stran v celém jejím obsahu. Změny této smlouvy o dílo jsou 
platné pouze na základě oboustranně odsouhlasených písemných ujednání výslovně nazvaných „Dodatek 
ke smlouvě“. Jiné zápisy, protokoly a podobně se za změnu smlouvy nepovažují. 

9.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců, oprávněných 
k podpisu smlouvy. 

9.3 Při zásahu vyšší moci, jako je válka, nepokoje, výtržnosti, povodně nebo podobné okolnosti, jež 
donutí smluvní strany přerušit práci na projektu, budou smluvní strany postupovat dle platných zákonů. 

9.4 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této smlouvě ustaveny odlišně, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Jihočeské letiště České Budějovice a. s. je právnickou osobou, v níž 
má většinovou majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 
odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), 
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

Smluvní strany ve shodě prohlašují, že se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti 
uveřejnění této smlouvy nebo jejích částí dle § 3 ZRS, a smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném 
znění. 
Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru Jihočeské letiště České Budějovice a. s.. 
Pro účely zaslání potvrzení o uveřejnění smlouvy budou použity tyto kontaktní údaje smluvních stran: 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. – ID datové schránky: ej7entm 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích - ID datové schránky: vu8j9dv 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS bude 
provádět pouze Jihočeské letiště České Budějovice a. s. Zpracovatel je oprávněn Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. vyzvat písemně k opravě uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Jihočeské letiště České 
Budějovice a. s. opravu provede, bude-li výzva zpracovatele oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu 
obdrží. 

9.6 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom stejnopise. Účastníci prohlašují, že shora uvedený text odpovídá jejich pravé a svobodné 
vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

V Českých Budějovicích dne 12. 08. 2020  V Českých Budějovicích dne ………………..  

 

 

…………………………………………………  …………………………………………………… 

Ing. Robert Kala     doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.D. 
Člen představenstva      Děkan fakulty 
a náměstek ředitele       

 

̤̤ 

Přílohy:  Příloha č. 1 Lokalita letiště VÝCHOD 

  Příloha č. 2 Lokalita letiště ZÁPAD 


